
آیین نامه اجرای ماده(۹) قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات
دانش بنیان آیین نامه اجرای ماده(۹) قانون حمایت از شرکتها

و مؤسسات دانش بنیان آیین نامه قانون حمایت از شرکتها و
موسسات دانش بنیان

بخشنامه

به پیوست تصویب نامه شماره 202956 /ت 46513 ه مورخ 17 / 10 / 91 هیأت محترم وزیران در خصوص اصلاح آیین نامه
اجرای قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات موضوع تصویب نامه شماره

141602 /ت 46513 ه مورخ 21 / 8 / 91 هیأت محترم وزیران و الحاق ی تبصره به ماده 28 آن، ابلاغ م گردد:
فرهن ،ماده 47 قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی، اجتماع به موجب بند 11 تصویب نامه صدرالذکر، آیین نامه اجرای
جمهوری اسلام ایران موضوع تصویب نامه شماره 28609 /ت 32863 ه مورخ 10 / 5 / 84 هیأت محترم وزیران (تصویر

پیوست) به عنوان مقررات اجرای ماده 9 قانون مذکور تنفیذ گردید. که به این ترتیب، معافیت ماده 9 قانون یاد شده به شرح زیر
قابل اعمال است:

1_ در اجرای ماده 28 آیین نامه اجرای قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و
اختراعات و تبصره الحاق آن،واحدهای فناوری (پژوهش و فناوری و مهندس) مستقر در پارکهای علم و فناوری که با مجوز

وزارت علوم،تحقیقات و فناوری ایجاد م شوند و در جهت انجام مأموریت های محوله به فعالیت اشتغال دارند،نسبت به
درآمدهای حاصل از فعالیتهای مذکور در مجوز که صرفاً در پارک های علم و فناوری تحقق م یابد از تاریخ صدور مجوز
توسط مدیریت (رئیس) پارک از معافیت مالیات موضوع ماده 13 قانون چون اداره مناطق آزاد تجاری صنعت مصوب

1372 و اصلاحیه های بعدی آن با رعایت سایر مقررات آیین نامه اجرای ماده 47 قانون برنامه پنج ساله چهارم توسعه
برخوردار خواهند بود.

2_ با توجه به لازم الاجرا شدن قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات
جمهوری اسلام شماره 19159 مورخ 17 / 9 / 1389 در روزنامه رسم که ط مصوب 5 / 8 / 1389 مجلس شورای اسلام
ایران منتشر شده است،در اجرای مقررات ماده 47 قانون برنامه پنج ساله چهارم توسعه، واحدهای پژوهش و فناوری و مهندس

(اعم از دولت و خصوص) در پارک های علم و فناوری که مجوز خود را از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون برنامه پنجساله
چهارم توسعه تا تاریخ لازم الاجرا شدن قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و

اختراعات (2 / 10 / 89) دریافتنموده باشند،معافیت آنها در اجرای ماده 146 قانون مالیاتهای مستقیم تا پایان دوره مربوط با
رعایت مقررات قابل اعمال خواهد بود و مقررات موضوع این بخشنامه صرفاً در خصوص واحدهای فناوری که مجوز لازم را

پس از اجرای شدن قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات (2 / 10 / 89)
دریافت نموده اند، نافذ م باشد. بدیه است چنانچه شرکتهای دولت، مؤسسات و نهادهای عموم غیردولت و شرکت ها و

مؤسسات که بیش از پنجاه درصد مالیت آنها متعلق به شرکتهای دولت، مؤسسات و نهادهای عموم غیذردلت است، مجوز
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فعالیت در پارک های علم و فناوری را بعد از تاریخ لازم الاجرا شدن قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری
سازی نوآوری ها و اختراعات (2 / 10 / 89) دریافت نموده باشند، مشمول معافیت موضوع این قانون نخواهند بود.

3_ معافیت قانون ی مذکور صرفاً در خصوص فعالیتهای پژوهش، فناوری و مهندس مندرج در مجوز واحدهای فناوری
مستقر در پارکهای علم و فناوری موضوع ماده 9 قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها

قابل اجرا است و به فعالیت های خارج از پارک علم و فناوری و همچنین سایر شرکتهای تولیدی و صنعت تسری ندارد.

4_ در صورت انتقال واحدهای فناوری به خارج از پارک های علم و فناوری، از تاریخ انتقال مشمول برخورداری از معافیت
موضوع این ماده نخواهند بود.

5_ در اجرای تبصره 2 ماده 119 قانون برنامه پنجم توسعه، عدم تسلیم اظهارنامه مالیات در موعد مقرر قانون ی موجب عدم
برخورداری از معافیت مالیات در سال مربوط خواهد شد.

6_ در اجرای ماده 11 قانون حمایت از شرکتها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات و ماده 32 آیین
نامه اجرای آن،کلیه اشخاص (حقیق یا حقوق) که از حمایت های این قانون برخوردار م شوند چنانچه بر اساس گزارش

دستاه اجرای ذیربط یا نظارت دوره ای یا موردی دبیرخانه شورا یا صندوق با کتمان اطلاعات یا ارائه اطلاعات ناصحیح از
این حمایتها برخوردار شده باشند یا حمایتها و تسهیلات اعطاء شده بر طبق این قانون را برای مقاصد دیری مصرف نموده

باشند، با تشخیص دبیرخانه شورا یا صندوق مذکور،ضمن محرومیت از استفاده مجدد از حمایتهای قانون ،با ارجاع به مراجع
قانون ی ذیصلاح،علاوه بر پرداخت اصل مالیات متعلق مشمول جریمه نقدی برابر میزان معافیت مالیات اعطا شده خواهند بود

که مالیات و جریمه مذکور بدون رعایت مرور زمان مالیات موضوع مواد 156 و 157 قانون مالیاتهای مستقیم قابل مطالبه
خواهد بود.

عل عسری
رییس کل سازمان امور مالیات کشور
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